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Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatério de Convénios

Ano

2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Numero

971645/2024

967401/2024

951393/2023

949712/2023

949679/2023

947628/2023

949588/2023

945370/2023

930849/2022

930495/2022

048/2022

014/2022

01/2022

02/2022

Concedente

Ministério da Justica e Seguranca
Plblica

FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO,

MINISTERIO DAS CIDADES

MINISTERIO DA INTEGRAGAO E
DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

MINISTERIO DAS CIDADES

MINISTERIO DAS CIDADES

MINISTERIO DAS CIDADES

MINISTERIO DAS CIDADES

MINISTERIO DA CIDADANIA

SECRETARIA NACIONAL DE
POLITICAS PARA MULHERES DO
MINISTERIO DA MULHER

ESTADO DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS

Objeto
Fortalecer a Guarda municipal do Municipio de Delmiro Gouveia -AL por

meio da aquisicao de armamento, conforme detalhado no Plano de
Trabalho.

CONSTRUGAO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAGAO INFANTIL, NA VILA 25,
DELMIRO GOUVEIA - AL

Implantacao do esgotamento sanitario, drenagem pluvial e pavimentacao
no distrito de Sao Sebastido no municipio de Delmiro Gouveia-AL.

Pavimentagao/manutencao de estradas vicinais ou rurais.
Pavimentacdo asfaltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso ao morro -

32 etapa.

Pavimentacdo asféltica, drenagem plavial e melhorias de acesso ao morro -
12 etapa.

Pavimentacao asfaltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso ao morro -
22 etapa.

Implantacao da Pavimentagdo Asfaltica, drenagem pluvial e melhorias de
acesso da comunidade peba, area urbana de Delmiro Gouveia - AL.

Construcao de quadra poliesportiva no Municipio de Delmiro Gouveia - AL

Estruturacao e Realizacao de Capacitacao no Centro Especializado de
Atendimento a Mulher - CEAM do Municipio de Delmiro Gouveia-Alagoas.

Construcao do Estadio de Futebol no Municipio de Delmiro Gouveia - AL

Implantacéo de Diversas Ruas nos bairros/conjuntos Area Verde, Bom
Sossego 1 e 2, 365 casas, Campo Grande e Lixao, Cemitério Velho, Chacara
Sao Vicente 1 e 2, COHAB, Novo Horizonte, Pedra Velha, Ponto Chique, Rosa
de Saron, Vila 25 e Vila Juliana, localizados no Municipio de Delmiro Gouveia
- AL

Construcao do Matadouro Publico Regional do Alto Sertdo no Municipio de
Delmiro Gouveia - AL

Implantacao do Trecho da BR 423 (Povoado Jardim Cordeiro)
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Valor Total

R$ 251309,92

R$ 5497778,49

R$ 12750000,00

R$ 5758773,00

R$ 239856,00

R$ 491104,00

R$ 483104,00

R$ 1916356,00

R$ 487500,00

R$ 203429,65

R$ 9748711,62

R$ 75106526,58

R$ 37486859,10

R$ 10233322,49

Publicacao

30/12/2024

30/09/2024

30/12/2023

28/11/2023

23/11/2023

23/11/2023

22/11/2023

22/11/2023

30/08/2022

25/07/2022

01/07/2022

01/07/2022

29/06/2022

18/03/2022
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Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatério de Convénios

Ano

2022

2021

2019

2019

2009

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2015

2015

Numero

002/2022

03/2021

897190/2019

894667/2019

707028/2009

869385/2018

861777/2017

853503/2017

855281/2017

843489/2017

827033/2016

831123/2016

825271/2015

816882/2015

Concedente

ESTADO DE ALAGOAS

ESTADO DE ALAGOAS

MINISTERIO DA CIDADANIA

MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA PUBLICA

MINISTERIO DA CIDADANIA

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DO TURISMO
MINISTERIO DA CIDADANIA

MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DO ESPORTE

Objeto
Construcao do Centro de Convencdes no Municipio de Delmiro Gouveia - AL

Implantacao da Segunda Etapa do Anel Viario do Trecho Entr. AL-220/Entr.
BR-423

Construcao de um campo society no municipio de Delmiro Gouveia- AL,
Bairro Pedra velha - L 611036.64 m ; S 8961763.70 m.

Fortalecer a Guarda municipal do Municipio de Delmiro Gouveia -AL por
meio da aquisicao de equipamentos de protecao e controle, informatica,
coletes balisticos e viatura caracterizada tipo motocicleta.

Equipar a feira livre do municipio de Delmiro Gouveia para que agricultores
familiares que foram beneficidrios do Programa Compra Direta Local da
Agricultura Familiar - CDLAF adquiram habilidade e competéncia em
comercializar seus produtos, visando alcancar a autonomia financeira
através da melhoria de renda. Também visa contribuir para melhoria
operacional da feira-livre, dando-lhe visibilidade pela oferta de produtos

oriundos da agricultura familiar com qualidade, higiene e bom atendimento.

Sao Jodo de Delmiro Gouveia 2018

Implantacéo de Rede de Adugio com Captacio de Agua do Rio S30
Francisco para fins de Irrigacdo do Assentamento Lameirao”, no Municipio
de Delmiro Gouveia/AL.

Aquisicao de Maquinas e Equipamentos Agricolas para Apoio a Projetos da
Agricultura Familiar do municipio de Delmiro Gouveia, conforme
especificado na meta | do Plano de Trabalho.

Implantacao de Sinalizagao Turistica no municipio de Delmiro Gouveia-AL.
Sao Joao do Centendario de Delmiro Gouveia

ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA -
CONSTRUCAO DE CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

Pavimentagdo asféltica entre a BR 423 e unidades produtoras do Povoado
Cruz ligadas a Arranjos Produtivos Locais.

APOIO A PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURISTICA - Pavimentac3o,
drenagem pluvial e melhoria de acesso entre Delmiro Gouveia/ Distrito de
Lagoinha/Rio Sao Francisco - 32 etapa.

Construgao e Implantagao de um Estadio de Futebol
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Valor Total

R$ 9630116,40

R$ 16278128,47

R$ 292500,00

R$ 141353,15

R$ 127464,00

R$ 150000,00

R$ 504100,00

R$ 294150,00

R$ 250300,00

R$ 170000,00

R$ 298013,16

R$ 3169972,99

R$ 1387432,70

R$ 5000000,00

Publicacao

15/03/2022

29/12/2021

31/12/2019

30/12/2019

22/12/2019

07/06/2018

29/12/2017

29/12/2017

28/12/2017

07/06/2017

14/12/2016

22/11/2016

31/12/2015

10/07/2015
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Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatério de Convénios

Ano

2014

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2011

2011

Numero

804949/2014

797939/2013

795253/2013

794711/2013

794374/2013

782436/2013

781978/2012

777438/2012

773439/2012

775711/2012

771835/2012

766997/2011

757384/2011

763137/2011

Concedente

MINISTERIO DO ESPORTE
MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO

MINISTERIO DO ESPORTE

MINIST. MULHER, FAMILIA E
DIREITOS HUMANOS

MINISTERIO DO ESPORTE

MINISTERIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DA CIDADANIA

MINISTERIO DO ESPORTE

MINISTERIO DO TURISMO

MINISTERIO DA CIDADANIA

MINISTERIO DA JUSTICA E
SEGURANCA PUBLICA

Objeto
Construcao de Gindsio de Esporte

APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURISTICA - CONSTRUGAO DO
MEMORIAL DELMIRO GOUVEIA

Aquisicao de Patrulha Mecanizada.

CONSTRUGAO DE QUADRA POLIESPORTIVA.

Implantacao e implementagao do Programa Estacao Juventude na
modalidade complementar no Municipio de Delmiro Gouveia.

CONSTRUGAO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE
LAGOINHA NA ZONA RURAL DA CIDADE DE DELMIRO GOUVEIA - AL.

Aquisicdo de retroescavadeiras e implementos agricolas.

Complementacao de projeto de Pavimentacao, drenagem pluvial e melhoria
de acesso entre Delmiro Gouveia/ Distrito de Lagoinha/Rio Sdo Francisco.

1° Etapa da Implantagcdo do Anel viario.
CONSTRUCAO DE CREAS.

CONSTRQCAO DE DUAS QUADRAS DE ESPORTE NAS COMUNIDADES DE SAO
JOSE E SAO SEBASTIAO NA ZONA RURAL DA CIDADE DE DELMIRO GOUVEIA
- AL.

Pavimentagdo, drenagem pluvial e melhoria de acesso entre Delmiro
Gouveia/ Distrito de Lagoinha/Rio Sao Francisco.

Implantacao de unidade de apoio a distribuicao de alimentos da agricultura
familiar por meio de projeto executivo, constru¢ao aquisicao de
equipamentos e utenslios.

Capacitar a Guarda Civil Municipal e desenvolver a¢des de prevencao junto
a comunidade por meio da contratacao de servicos de terceiros, instalar o
GGIM e implantar o sistema de informatizacdo das ocorréncias da GCM, por
meio de aquisicao de equipamentos, visando assim modernizar 0s servigos
da GCM e minimizar a violéncia.
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Valor Total

R$ 1296665,27

R$ 1015000,00

R$ 329000,00

R$ 571024,47

R$ 268750,00

R$ 650000,00

R$ 500000,00

R$ 2387755,10

R$ 4200000,00

R$ 292112,78

R$ 734558,66

R$ 1965363,34

R$ 459183,67

R$ 335776,00

Publicacao

22/12/2014

31/12/2013

31/12/2013

31/12/2013

30/12/2013

12/12/2013

31/12/2012

31/12/2012

31/12/2012

28/12/2012

25/10/2012

30/12/2011

30/12/2011

28/12/2011
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i*)'( Relatdrio de Convénios
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ID Ano Numero Concedente Objeto Valor Total Publicacao
Aquisicao de alimentos da agricultura familiar e sua destinacao para o
6 2010 | 738425/2010 | MINISTERIO DA CIDADANIA atendimento das demandas de suplementacao alimentar de programas R$ 541350,00 25/06/2010
sociais locais, com vistas a superac¢ao da vulnerabilidade alimentar de
parcela da populagao.
MINISTERIO DO -
5 2009 729374/2009 DESENVOLVIMENTO REGIONAL Aquisicao de Carro PIPA Completo. R$ 255040,00 31/12/2009
) Construcao e Implantagdo de uma praga publica e ponto de eventos. A
4 2009 717350/2009 | MINISTERIO DO TURISMO construcdo serd realizada a rua Teoto6nio Vilela- Bairro Novo em Delmiro R$ 312737,26 23/12/2009
Gouveia-AL.
2 2009 712263/2009 MINISTERIO DO Recuperacao da pavimentacdo asfaltica na urbana de Delmiro Gouveia R$ 611847,50 23/12/2009
DESENVOLVIMENTO REGIONAL perag P s 7
1 2009 | 706098/2009 | MINISTERIO DA CIDADANIA Elaborar Projeto basico e executivo, construir e equipar Cozinha R$ 468000,00 07/12/2009
Comunitaria e Médulo Auxiliar.
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