



Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatório de Convênios

ID	Ano	Número	Concedente	Objeto	Valor Total	Publicação
59	2024	971645/2024	Ministério da Justiça e Segurança Pública	Fortalecer a Guarda municipal do Município de Delmiro Gouveia -AL por meio da aquisição de armamento, conforme detalhado no Plano de Trabalho.	R\$ 251309,92	30/12/2024
60	2024	967401/2024	FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO,	CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NA VILA 25, DELMIRO GOUVEIA - AL	R\$ 5497778,49	30/09/2024
49	2023	951393/2023	MINISTERIO DAS CIDADES	Implantação do esgotamento sanitário, drenagem pluvial e pavimentação no distrito de São Sebastião no município de Delmiro Gouveia-AL.	R\$ 12750000,00	30/12/2023
50	2023	949712/2023	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Pavimentação/manutenção de estradas vicinais ou rurais.	R\$ 5758773,00	28/11/2023
55	2023	949679/2023	MINISTÉRIO DAS CIDADES	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso ao morro - 3ª etapa.	R\$ 239856,00	23/11/2023
57	2023	947628/2023	MINISTÉRIO DAS CIDADES	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso ao morro - 1ª etapa.	R\$ 491104,00	23/11/2023
53	2023	949588/2023	MINISTÉRIO DAS CIDADES	Pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso ao morro - 2ª etapa.	R\$ 483104,00	22/11/2023
51	2023	945370/2023	MINISTÉRIO DAS CIDADES	Implantação da Pavimentação Asfáltica, drenagem pluvial e melhorias de acesso da comunidade peba, área urbana de Delmiro Gouveia - AL.	R\$ 1916356,00	22/11/2023
61	2022	930849/2022	MINISTERIO DA CIDADANIA	Construção de quadra poliesportiva no Município de Delmiro Gouveia - AL	R\$ 487500,00	30/08/2022
62	2022	930495/2022	SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES DO MINISTÉRIO DA MULHER	Estruturação e Realização de Capacitação no Centro Especializado de Atendimento à Mulher - CEAM do Município de Delmiro Gouveia-Alagoas.	R\$ 203429,65	25/07/2022
40	2022	048/2022	ESTADO DE ALAGOAS	Construção do Estádio de Futebol no Município de Delmiro Gouveia - AL	R\$ 9748711,62	01/07/2022
44	2022	014/2022	ESTADO DE ALAGOAS	Implantação de Diversas Ruas nos bairros/conjuntos Área Verde, Bom Sossego 1 e 2, 365 casas, Campo Grande e Lixão, Cemitério Velho, Chácara São Vicente 1 e 2, COHAB, Novo Horizonte, Pedra Velha, Ponto Chique, Rosa de Saron, Vila 25 e Vila Juliana, localizados no Município de Delmiro Gouveia - AL.	R\$ 75106526,58	01/07/2022
42	2022	01/2022	ESTADO DE ALAGOAS	Construção do Matadouro Publico Regional do Alto Sertão no Município de Delmiro Gouveia - AL	R\$ 37486859,10	29/06/2022
43	2022	02/2022	ESTADO DE ALAGOAS	Implantação do Trecho da BR 423 (Povoado Jardim Cordeiro)	R\$ 10233322,49	18/03/2022



Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatório de Convênios

ID	Ano	Número	Concedente	Objeto	Valor Total	Publicação
41	2022	002/2022	ESTADO DE ALAGOAS	Construção do Centro de Convenções no Município de Delmiro Gouveia - AL	R\$ 9630116,40	15/03/2022
48	2021	03/2021	ESTADO DE ALAGOAS	Implantação da Segunda Etapa do Anel Viário do Trecho Entr. AL-220/Entr. BR-423	R\$ 16278128,47	29/12/2021
31	2019	897190/2019	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	Construção de um campo society no município de Delmiro Gouveia- AL, Bairro Pedra velha - L 611036.64 m ; S 8961763.70 m.	R\$ 292500,00	31/12/2019
30	2019	894667/2019	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA	Fortalecer a Guarda municipal do Município de Delmiro Gouveia -AL por meio da aquisição de equipamentos de proteção e controle, informática, coletes balísticos e viatura caracterizada tipo motocicleta.	R\$ 141353,15	30/12/2019
3	2009	707028/2009	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	Equipar a feira livre do município de Delmiro Gouveia para que agricultores familiares que foram beneficiários do Programa Compra Direta Local da Agricultura Familiar - CDLAF adquiram habilidade e competência em comercializar seus produtos, visando alcançar a autonomia financeira através da melhoria de renda. Também visa contribuir para melhoria operacional da feira-livre, dando-lhe visibilidade pela oferta de produtos oriundos da agricultura familiar com qualidade, higiene e bom atendimento.	R\$ 127464,00	22/12/2019
29	2018	869385/2018	MINISTÉRIO DO TURISMO	São João de Delmiro Gouveia 2018	R\$ 150000,00	07/06/2018
28	2017	861777/2017	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Implantação de Rede de Adução com Captação de Água do Rio São Francisco para fins de Irrigação do Assentamento Lameirão”, no Município de Delmiro Gouveia/AL.	R\$ 504100,00	29/12/2017
26	2017	853503/2017	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas para Apoio a Projetos da Agricultura Familiar do município de Delmiro Gouveia, conforme especificado na meta I do Plano de Trabalho.	R\$ 294150,00	29/12/2017
27	2017	855281/2017	MINISTÉRIO DO TURISMO	Implantação de Sinalização Turística no município de Delmiro Gouveia-AL.	R\$ 250300,00	28/12/2017
25	2017	843489/2017	MINISTÉRIO DO TURISMO	São João do Centenário de Delmiro Gouveia	R\$ 170000,00	07/06/2017
23	2016	827033/2016	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS	R\$ 298013,16	14/12/2016
24	2016	831123/2016	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Pavimentação asfáltica entre a BR 423 e unidades produtoras do Povoado Cruz ligadas a Arranjos Produtivos Locais.	R\$ 3169972,99	22/11/2016
22	2015	825271/2015	MINISTÉRIO DO TURISMO	APOIO A PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - Pavimentação, drenagem pluvial e melhoria de acesso entre Delmiro Gouveia/ Distrito de Lagoinha/Rio São Francisco - 3ª etapa.	R\$ 1387432,70	31/12/2015
21	2015	816882/2015	MINISTÉRIO DO ESPORTE	Construção e Implantação de um Estadio de Futebol	R\$ 5000000,00	10/07/2015



Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatório de Convênios

ID	Ano	Número	Concedente	Objeto	Valor Total	Publicação
20	2014	804949/2014	MINISTÉRIO DO ESPORTE	Construção de Ginásio de Esporte	R\$ 1296665,27	22/12/2014
19	2013	797939/2013	MINISTÉRIO DO TURISMO	APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - CONSTRUÇÃO DO MEMORIAL DELMIRO GOUVEIA	R\$ 1015000,00	31/12/2013
18	2013	795253/2013	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Aquisição de Patrulha Mecanizada.	R\$ 329000,00	31/12/2013
17	2013	794711/2013	MINISTÉRIO DO ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA.	R\$ 571024,47	31/12/2013
16	2013	794374/2013	MINIST. MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS	Implantação e implementação do Programa Estação Juventude na modalidade complementar no Município de Delmiro Gouveia.	R\$ 268750,00	30/12/2013
15	2013	782436/2013	MINISTÉRIO DO ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE LAGOINHA NA ZONA RURAL DA CIDADE DE DELMIRO GOUVEIA - AL.	R\$ 650000,00	12/12/2013
14	2012	781978/2012	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	Aquisição de retroescavadeiras e implementos agrícolas.	R\$ 500000,00	31/12/2012
13	2012	777438/2012	MINISTÉRIO DO TURISMO	Complementação de projeto de Pavimentação, drenagem pluvial e melhoria de acesso entre Delmiro Gouveia/ Distrito de Lagoinha/Rio São Francisco.	R\$ 2387755,10	31/12/2012
11	2012	773439/2012	MINISTÉRIO DO TURISMO	1º Etapa da Implantação do Anel viário.	R\$ 4200000,00	31/12/2012
12	2012	775711/2012	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	CONSTRUÇÃO DE CREAS.	R\$ 292112,78	28/12/2012
10	2012	771835/2012	MINISTÉRIO DO ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE DUAS QUADRAS DE ESPORTE NAS COMUNIDADES DE SÃO JOSÉ E SÃO SEBASTIÃO NA ZONA RURAL DA CIDADE DE DELMIRO GOUVEIA - AL.	R\$ 734558,66	25/10/2012
9	2011	766997/2011	MINISTÉRIO DO TURISMO	Pavimentação, drenagem pluvial e melhoria de acesso entre Delmiro Gouveia/ Distrito de Lagoinha/Rio São Francisco.	R\$ 1965363,34	30/12/2011
7	2011	757384/2011	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	Implantação de unidade de apoio a distribuição de alimentos da agricultura familiar por meio de projeto executivo, construção aquisição de equipamentos e utenslios.	R\$ 459183,67	30/12/2011
8	2011	763137/2011	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA	Capacitar a Guarda Civil Municipal e desenvolver ações de prevenção junto a comunidade por meio da contratação de serviços de terceiros, instalar o GGIM e implantar o sistema de informatização das ocorrências da GCM, por meio de aquisição de equipamentos, visando assim modernizar os serviços da GCM e minimizar a violência.	R\$ 335776,00	28/12/2011



Prefeitura de Delmiro Gouveia
Relatório de Convênios

ID	Ano	Número	Concedente	Objeto	Valor Total	Publicação
6	2010	738425/2010	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	Aquisição de alimentos da agricultura familiar e sua destinação para o atendimento das demandas de suplementação alimentar de programas sociais locais, com vistas à superação da vulnerabilidade alimentar de parcela da população.	R\$ 541350,00	25/06/2010
5	2009	729374/2009	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Aquisição de Carro PIPA Completo.	R\$ 255040,00	31/12/2009
4	2009	717350/2009	MINISTÉRIO DO TURISMO	Construção e Implantação de uma praça publica e ponto de eventos. A construção será realizada à rua Teotônio Vilela- Bairro Novo em Delmiro Gouveia-AL.	R\$ 312737,26	23/12/2009
2	2009	712263/2009	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL	Recuperação da pavimentação asfáltica na urbana de Delmiro Gouveia	R\$ 611847,50	23/12/2009
1	2009	706098/2009	MINISTÉRIO DA CIDADANIA	Elaborar Projeto básico e executivo, construir e equipar Cozinha Comunitária e Módulo Auxiliar.	R\$ 468000,00	07/12/2009